

Sprawozdanie
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Choszczynie
w 2005r.

W roku 2005 rozpoczęła się druga (trzyletnia) kadencja Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W skład Komisji wchodzi:

Tadeusz Puczyński	- przewodniczący,
Eugeniusz Nykiel	- radny delegowany przez Radę Powiatu,
Bogumił Gibert	- radny delegowany przez Radę Powiatu,
Elżbieta Jamroży	- osoba powołana przez Starostę – Powiatowy Inspektor Sanitarny
Roman Naskręt	- osoba powołana przez Starostę - Dyr. Zespołu Szkół Nr 1,
Ryszard Chruściel	- osoba powołana przez Starostę - pracownik Aresztu Śledczego w Choszczynie,
Czesław Szykaruk	- przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji,
Ireneusz Winnicki	- przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji
Mirosława Przybylska	- prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego

Dla przypomnienia informuje się, że zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn. zmianami), w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się komisję bezpieczeństwa i porządku, do zadań której należy:

- 1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- 2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt.1,
- 6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt. 1, 2 i 4,
- 7) opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt. 2 i pkt. 4-6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Komisja przy wykonywaniu swoich zadań może współpracować z samorządami gmin z terenu powiatu, a także ze stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz innymi organizacjami i instytucjami.

Nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego starosta składa radzie powiatu sprawozdanie z działalności komisji za rok ubiegły. Sprawozdanie starosty ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

W roku 2005 Komisja odbyła jedno posiedzenie, którego tematyka dotyczyła:

- omówienia zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w drugiej kadencji;
- zaopiniowania propozycji Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie dotyczącej inicjatywy stworzenia zintegrowanego wojewódzkiego systemu pomiaru prędkości,
- spraw różnych.

W trakcie posiedzenia przedstawiono uregulowania prawne wynikające z ustawy o samorządzie powiatowym, w szczególności przepisy art.38a ustawy dotyczące zadań komisji, jej składu oraz okoliczności uchwalenia tych przepisów.

Komendant Powiatowy Policji w Choszcznie – Mirosław Denis zwrócił się z prośbą o ustosunkowanie się do pisma Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 16 lutego 2005r. dotyczącego inicjatywy stworzenia zintegrowanego wojewódzkiego systemu pomiaru prędkości. W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja uznała, że stworzenie takiego systemu jest zasadne, ale wiąże się z wydatkami budżetowymi.

Mając powyższe na uwadze Komisja uznała za stosowne, aby Starosta zwrócił się z pismem do burmistrzów i wójtów powiatu choszczeńskiego w tej sprawie. Jednocześnie postanowiono o przekazaniu członkom Komisji wyciągu z ustawy o samorządzie powiatowym oraz kserokopię Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli.

Mając na uwadze cel stworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku stwierdzić należy, że nie zachodziła potrzeba częstszego zwoływania posiedzeń.

STAROSTA

Tadeusz Puczyłowski